
 

1 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice 

Název studijního oboru Chemie se zaměřením na vzdělávání 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek st. 
 Předměty povinné PS    KS      

1. Obecná chemie  2/1 12 Z, Zk P 4 PhDr. Adamec, Ph.D. 1/ZS 

2. Matematika 1/2 12 Zk P 4 RNDr. PhDr. Voňková, Ph.D. 

et Ph.D. 

1/ZS 

3. Toxikologie 0/1 4 Zk P 2 Ing. Kotoučová, Ph.D. 1/ZS 

4. Chemické výpočty 0/2 8 Z P 2 PhDr. Adamec, Ph.D., PhDr. 

Rusek, Ph.D., Ing. 

Kotoučová, Ph.D. 

1/ZS 

5. Anorganická chemie I 2/2 16 Z, Zk P 5 Ing. Kotoučová, Ph.D. 2/LS 

6. Fyzikální chemie 2/1 12 Z, Zk P 4 doc. Ing. Bartovská, CSc. 

(přednášky), PhDr. Adamec, 

Ph.D. (seminář) 

2/LS 

7. Laboratorní technika 0/2 8 KZ P 3 Ing. Kotoučová, Ph.D. 2/LS 

8. Organická chemie I 3/2 20 Z, Zk P 6 prof. Ing. Liška (přednášky), 

CSc., Ing. Kotoučová, Ph.D. 

(seminář) 

3/ZS 

9. Laboratoř anorganické chemie 0/4 16 KZ P 6 Ing. Kotoučová, Ph.D., PhDr. 

Adamec, Ph.D. 

3/ZS 

10. Analytická chemie 3/1 16 Z, Zk P 5 doc. Ing. Mgr, Hrdličková 

Kučková, Ph.D. (přednášky), 

RNDr. Koláčná, Ph.D. 

(seminář) 

4/LS 

11. Úvod do didaktiky chemie 2/2 16 Z, Zk P 5 prof. RNDr. Beneš, CSc. 

(přednášky), PhDr. Rusek, 

Ph.D. (seminář) 

4/LS 

12. Laboratoř analytické chemie 0/3 12 KZ P 4 RNDr. Koláčná, Ph.D., PhDr. 

Adamec, Ph.D. 

5/ZS 

13. Laboratoř organické chemie  0/4 16 KZ P 5 Ing. Kotoučová, PhDr., PhDr. 

Rusek, Ph.D. 

5/ZS 

14. Chemická informatika 0/2 8 Z P 2 PhDr. Rusek, Ph.D. 5/ZS 

15. Technika školního pokusu 0/2 8 Z P 3 doc. RNDr. Holada, CSc., 

PhDr. Adamec, Ph.D. 

6/LS 

16. Instrumentální metody 0/3 12 KZ P 4 RNDr. Koláčná, Ph.D., prof. 

RNDr. Ludvík, CSc. 

6/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   64   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

17. Seminář k bakalářské práci 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Rusek, Ph.D. 4/LS 

18. Exkurze 1T 1T Z PV 2 PhDr. Rusek, Ph.D. 4/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1   2   

skupina 2 

19. Základy chemických výrob 2/0 8 Z PV 3 doc. RNDr. Holada, CSc., 

RNDr. Koláčná, Ph.D.  

6/LS 

20. Dějiny chemie 2/0 8 Z PV 3 RNDr. Zachař, CSc. 6/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 2 3  



 

2 

 

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je v souladu 
s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně volitelné předměty 
jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více skupin; student volí 
povinně volitelné předměty na základě stanoveného minimálního počtu kreditů 
v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu s minimálním počtem kreditů 
za povinně volitelné předměty nesmí činit více než 90 % celkového počtu 
kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro daný studijní obor považují 
za předměty volitelné, jejichž výběr může být studentovi doporučen 
(doporučené volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 180 kreditů.   
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 
 
 
Studijní předměty v kombinované formě jsou uváděny v celkové hodinové 

dotaci za semestr, jedná se o přímou výuku. Přímou výuku tvoří přednášky a 

interaktivní přednášky. Distanční složka kombinovaného studia je založena na 

samostudiu, které je řízeno prostřednictvím osobních konzultací i LMS Moodle. 

 

počet kreditů za povinné předměty:   64 

počet kreditů za povinně volitelné předměty: 5 

počet kreditů celkem za oborovou část:   69 
 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba bakalářské práce 

Část SZZ2 
Ústní zkouška z okruhů: obecná chemie, anorganická chemie, organická chemie, 

analytická chemie 

Část SZZ3 
Zkouška z druhého oboru 

  


